s COMUNE DI MIRTO

TR
{L% PROVINCIA DI MESSINA
A

1

e

i
AR

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N. 2&  Del Registro— Anno 2011

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO
FINANZIARIO 2011, AL BILANCIO PLURIENNALE 2011/2013
ED ALLA RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA
2011/2013 — ASSESTAMENTO GENERALE

OGGETTO:

L’anno duemilaundici, addi del mese di Woi , alle ore jﬁ [f ;) nella sala

delle adunanze consiliari, a seguito di determinazione del Presidente del Consiglio previa regolare
convocazione. si ¢ riunito il Consiglio Comunale in seduta pubblica ordinaria di prima/seconda
convocazione.

Dall’appello risultano presenti i consiglieri:

NOME E COGNOME PRESENTE ASSENTE
Lanuto Giuseppe X
Sgro Salvatore X
Lo Sardo Ferdinando /K
Onofaro Gabriele

Cambria Marcella

Miracola Calogero

Carcione Veronica

Cala Massimo

Vicario Salvatore

Scarcina Sebastiano

Di Pane Antonio

Oliveri Pietro

et PP

CONSIGLIERI ASSEGNATI N°. 12 PRESENTIN. ¥ I

IN CARICA N°.12 _ASSENTI N 3

Assume la presidenza dell’adunanza il Presidente del Consiglio Sig. Lanuto Giuseppe, il quale constatata la
legalita dell’adunanza dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti
all’ordine del giorno.

Assiste e partecipa il Segretario del Comune, Dr.ssa Daniela M. Amato, il quale provvede alla redazione del
presente verbale. La seduta ¢ pubblica.

Per I’Amministrazione ¢/sono presenti:

Ai sensi dell’art. 184 del’OO.EE.LL. vigente in Sicilia ed approvato con L.R. 15/03/63 n. 16, il Presidente
designa tre scrutatori nelle persone dei consiglieri:

L]

a deliberare sull’oggetto iscritto




RELAZIONE E PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
CONSIDERATO:

Che nella parte corrente del Bilancio si possono accertare maggiori entrate per € 71.172,34 derivanti
da € 12.394,96 per contributo della Regione per L.S.U; € 28.162,12 per contributi della Regione in
favore degli Enti Locali che hanno attivato misure di fuoriuscita dal bacino dei lavori socialmente
utili; € 30.615,26 per trasferimento regionale fondo delle autonomie 2011 assegnazione in piu
rispetto alla previsione.

Che dette maggiori entrate possono essere destinate al finanziamento di maggiori spese correnti per
pari importo dettagliatamente indicate nell'allegato A;

Che nella parte entrate per investimento si possono accertare maggiori entrate per € 34.099,48 per
trasferimenti dalla Regione per i Comuni colpiti da eventi calamitosi e che la stessa somma sara
destinata per lavori di manutenzione della strada Mirto-Maggio-Mistero;

Che il Bilancio di previsione esercizio finanziario 2011, il Bilancio pluriennale 2011/2013, la
relazione previsionale e programmatica 2011/2013 sono stati approvati con deliberazione del C.C.
N° 21 del 30/08/2011;

Che per effetto delle variazioni in argomento la relazione previsionale e programmatica risulta
modificata, per la parte finanziaria, nei programmi indicati in corrispondenza degli interventi e delle
risorse oggetto delle variazioni, dando atto che gli obbiettivi, le motivazioni e le finalita da
conseguire rimangono quelli approvati con la deliberazione n° 21 del 30/08/2011 sopra citati;

Visto l'art. 175 del D.lgs 267/2000 il quale recita che il Bilancio di Previsione pud subire variazioni
nel corso dell'Esercizio di competenza sia nella parte prima, relativa alle entrate che nella parte
seconda relativa alle spese;

Visto il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2011;

Rilevata la necessita di apportare le variazioni al Bilancio di previsione 2011 (come risulta dégli
allegati prospetti che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento) in
relazione alle su esposte motivazioni;

Visti i pareri sotto riportati

PARERI ESPRESSI Al §E]NSI DELL’ART. 12 DELLA L.R. 30/2000 |
/ -

." .| ) = " ] ¥
In ordine alla regolapita tecnica si esprime parere /\%bu’\u,' ol
- \\_
Mirm.2 {’) ( \0 (.2‘\3 (X Il Responsabile de

*Aredl Economico/Fin.
Dr.gsa Raffiti™Marisa

fi
—d

In ordine alla regolarigh contabile si esprime parere % ' \‘/'\SLLQ‘(('_\:}

Mirto, 2 b

—

Dr.ssq Raffti Marisa

S=

11 Responsabile S{l‘/\rca Economico-Finanziaria




SI PROPONE AL CONSIGLIO COMUNALE
C Prop v AL Jek 26-10-2044)

1) Di approvare la variazione al Bilancio di previsione esercizio finanziario 2011, ai sensi
dell'art. 175 del D.Igs 267/2000, cosi come risulta dai prospetti allegati al presente atto;

2) Di dare atto del parere reso del revisore dei conti;

3) Di dare atto che, a seguito dell'adozione del presente atto il Bilancio 2011 subisce un
aumento della previsione pari a € 101.911,25, passando da un totale di € 2.967.564,97 al
nuovo totale complessivo di € 3.069.476,22;

4) Di modificare per effetto dell'approvazione del presente provvedimento, la relazione
previsionale e programmatica 2011/2013 e il Bilancio pluriennale 2011/2013;

5) Stante l'urgenza all'utilizzo delle somme suddette si propone di dichiarare il presente atto
immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Igs 267/2000.

OCEDIMENTO
4 OﬁllCO FINANZIARIA




Spese per retribuzione del personale

IN DIMINUZIONE

INTERVENTO | CAP. OGGETTO IMPORTO IN €
1040501 1 RETRIBUZIONI FISSE PERSONALE ASSISTENZA SCOLASTICA 2.500,00
1010208 5 FONDO PER INDENNITA' AL PERSONALE INCARICATO DI POSIZIONI 11.592,70

ORGANIZZATIVE (INDENNITA' DI DIRIGENZA)

IN AUMENTO

INTERVENTO | CAP. S OGGETTO IMPORTO IN €
| 1 0 1 0201 1 RETRIBUZIONI FISSE SEGRATARIO COMUNALE 1 2000,00
o 10 1 0201 2 RETRIBUZIONE FISSE AL PERSONALE SEGRETERIA COMUNALE 2 1 00,06
| RETRIBUZIONI FISSE PERSONALE DEL SERVIZIO GESTIONE

101 0301 1 ECONOMICA- FINANZ]AR.IA 6455’23
1010601 1 RETRIBUZIONI FISSE PERSONALE UFFICIO TECNICO 2900,00
B RETRIBUZIONI FISSE PERSONALE ANAGRAFE-STATO CIVILE-
1010701 1 ELETTORALE E LEVA 200’00_
10301 01 1 RETRIBUZIONI FISSE PERSONALE DELLA POLIZ1A MUNICIPALE 1 00100
1 100401 1 RETRIBUZIONI FISSE PERSONALE ASSISTENZA DOMICILIARE ANZIANI 100,00J
Spese per oneri del personale
IN AUMENTO _
INTERVENTO | CAP. OGGETTO IMPORTO IN €
ONERI SOCIALI A CARICO COMUNE PERSONALE SEGRETERIA
1010201 3  COMUNE _ 3.860.00
101010? l IRAP SU INDENNITA' DI CARICA AGLI AMMINISTRATORI ’?75 ,‘?0
| 1 0 1 020‘? 2 IRAP PER PERSONALE ADDETTO ALL'UFFICIO DI SEGRETERIA 2500’00

J
IL RESPONSABJILE DEL SERVIZIO
ECONOMICO FINANZIARIO
DOTT.SSA F ARISA




|IN AUMENTO

RISORSA |CAP. OGGETTO IMPORTO IN €
CONTRIBUTO REG.LE FINANZIAMENTO CONTRATTI DIRITTO PRIVATO N.14
106 1 CONTRATTISTI E N. 2 L.S.U. CRACO' MARIANNA E CALCO' B, 12'394’96
TRASFERIMENTO REG. PER MISURE DI FUORIUSCITA DAL BACINO DEI LAVORI )
106 2 SOCIALMENTE UTILI 28'162’1“_
03 1 CONTRIBUTO REG.LE -FONDO UNICO- 30.61 5,26
TRASFERIMENTO REG.LE PER EVENTI CALAMITOSI (STRADA MAGGIO- ™
450 L MISTERO) 34.099,48
104 ) TRASFERIMENTO REG.LE PER GRUPCPI(:;COMUNALE VOLONTARI PROTEZIONE 5'000 00
ILE ’
11 1 ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF 10_000,00—
IN AUMENTO
INTERVENTO | CAP. OGGETTO IMPORTO IN €
SPESE PER STAMPATI, CANCELLERIA E FORNITURE VARIE PER UFFICT -
i 1010202 1 ACQUISTO DI PERSONAL COMPUTER _ 8'000’{3
SPESE PER SERVER DI RETE, HARD DISK ~ SOFTWARE ETC. PER IL
i 1010302 1 SERVIZIO ECON.FIN. - PERS. - TRIBUTI - ECONOMATO E TUTTA LA RETE 3 'OOO’OE
SPESE DI MANUTENZIONE — ASSISTENZA E CONTRATTO DI |
1010202 6 PRESTAZIONI AMMINISTRAZIONE DELLA RETE LAN 4'800’2
1010103 4 SPESE PER COMMISSARIO AD ACTA ]13,54
1090403 3 SPESE PER ENEL SOLLEVAMENTO ACQUA 30_000,00
[F 2010501 14 MANUTENZIONE STRADA MAGGIO-MISTERO CON TRASFERIMENTO 34.099 4E
REG.LE ’ ’
B SPESE PER GRUPPO COMUNALE VOLONTARI PROTEZIONE CIVILE CON
1090305 1 AETO 5.000,00
IN DIMINUZIONE
RISORSA | CAP. OGGETTO IMPORTO IN €
12 ) ACCERTAMENTI ICI ANNI 1999/2000/2001/2002/2003/2004 18.360,57

AL BILANCIO
SALVATORE




[ g, C
5 | “b’_l P
N, 5 R0, /“"2/
b ekl COMUNE DI MIRTO
ORGANO DI REVISIONE !
Verbale n. 4 del 04.11.2011 _78/(6

PARERE SULLA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2011

1 sottoscritto Carlo Felice Sgro, Revisore Unico del Comune di Mirto (ME):

esaminata la proposta di deliberazione n. 14 del 26.10.2011 (trasmessa in data 27.10.2011)

presentata dall” Assessore al Bilancio Salvatore Calderaro;

- visto il Bilancio di Previsione 2011 approvato dal Consiglio comunale con deliberazione n.
21 del 30 agosto 2011

- visti gli allegati alla proposta in cui si evidenziano le voci di entrata e di spesa che hanno
subito variazioni:

- ritenuto che i totali di bilancio trovano pareggio a seguito della proposta di variazione di cul
sopra, passando da € 2.967.564.97 a € 3.069.476.22;

- visto il D.Lgs 267/2000;

- visti i pareri di regolarita tecnica e contabile espressi sulla proposta;

tutto cid esaminato, visto, ritenuto, considerato. lo scrivente revisore esprime parere

“Favorevole™ sulla proposta di ~“Variazione al Bilancio di Previsione 20117, raccomandando di

procedere all’impegno di spesa al momento dell’effettiva concessigne dei contributi da parte

della Regione.

Mirto, i

040V 20m




[l Presidente apre la trattazione del quarto punto all’O.d.G. avente ad oggetto “Variazione al bilancio di
previsione esercizio finanziario 2011, al bilancio pluriennale 2011/2013 ed alla relazione previsionale ¢
programmatica 201172013 — Assestamento Generale ™.

Alle ore 21.20. escono dall”Aula i consiglieri Cambria e Carcione (Presenti n. 7 — Assenti n. 3).

Il Presidente da lettura. altresi. del parere espresso dall’Organo di Revisione Contabile:

[I Consigliere Cala chiede le ragioni per le quali le spese enel per sollevamento acqua vengono aumentate
fino a € 90.000.00 con la variazione di bilancio prevista dal Responsabile dell”Area Economico-Finanziaria.
A questo punto rientra in aula la Dr.ssa Raffiti portando le bollette richieste ¢ la stampa del mastro dei
pagamenti effettuati unitamente a n. 4 fatture da pagare.

[l Presidente. alla luce di quanto accertato visionando le bollette enel portate in aula dalla Dr.ssa Raffiti e
accogliendo la proposta del Sindaco di non rinviare I’approvazione relativa alla variazione di bilancio. ritira
la proposta di rinvio della trattazione della variazione di bilancio.

Terminata la lettura. il Presidente invita 1 consighieri ad intervenire

Alle ore 21.25 entrano in aula i Consiglieri Cambria ¢ Carcione (Presenti n. 9 — Assenti n. 3).

Non essendoci altri interventi. il Presidente pone in votazione la proposta.

1L CONSIGLIO COMUNALE
UDITA la lettura della proposta:
VISTA la L.R. 142/90 cosi come recepita dalla L.R. n? 48/91 e successive modifiche ed integrazioni:
VISTO il parere reso dall’Organo di Revisione Contabile
VISTO il vigente O.AELE.LL. della Regione Siciliana;
ALL'UNANIMITA dei voti. resi per alzata e seduta dai n. 9 consiglieri presenti e votanti:
PRESO ATTO dell’esito della votazione e sentita la successiva proclamazione da parte del Presidente
DELIBERA

DI APPROVARE la proposta di deliberazione in oggetto riportata.

A questo punto il consigliere Cambria, propone di dichiarare il presente provvedimento immediatamente
esecutivo, stante ["urgenza di provvedere.

IL CONSIGLIO COMUNALE
UDITA la proposta del consighere Cambria:
ALL’UNANIMITA dei voti. resi per alzata e seduta dai n. 9 consiglieri presenti e votanti.
DELIBERA

DI DICHIARE , ai sensi della vigente normativa. il presente provvedimento immediatamente esecutivo.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Seg i0 Comunale
Dr.ssa M. Amato
Reg. P. On-line n. 0% 1 Defissa dall’Albo Pretorio il
Reg. P.C.n. 4 ( Avverso la presente deliberazione non ¢ stata
o )N prodotta alcuna opposizione.
Affissa all’ Albo Pretorio il | x ,vi
rimarra per 15 giorni consecutivi. Il Responsabile dell’Ufficio Pubblicazione

Sig.ra Castrovinci Francesca

fficio Pubblicazione
;m':l tancesca

Il Respo sah [
Sig.

IL SEGRETARIO COMUNALE
ATTESTA

- Su conforme attestazione del Responsabile dell’Ufficio Pubblicazione, si certifica che copia
integrale del presente verbale di deliberazione ¢ stata pubblicata ai sensi dell’art. 11 della L.R.
44/91 all’Albo Pretorio on-line nonché, all’Albo Pretorio Cartaceo del Comune, per 15 giorni

consecutivi a partire dal 19011 2011 ¢ che contro di essa non venne prodotta a
questo ufficio opposizione alcuna.

- Che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il ;

o il decimo giorno successivo della pubblicazione all’Albo Pretorio (art. 12 L.R. 44/91);
0 perché dichiarata immediatamente esecutiva (artt. 12 e 16 L. 44/91);
Mirto, li

Il Segretario Comunale
Dr.ssa Daniela M. Amato

******************’iH#’k*********************************#**************#*#******

Trasmessa all’Ufficio per I’adozione degli atti di competenza
il

Il Responsabile dell’Ufficio Segreteria
Sig.ra Rosaria Lo Presti




